

Nærings- og fiskeridepartementet  
[postmottak@nfd.dep.no](mailto:postmottak@nfd.dep.no)

## HØRINGSSVAR - GEBYRSTRUKTUREN VED BRØNNØYSUNDREGISTRENE

Bedriftsforbundet ser positivt på at departementet vil gjøre et arbeid for å holde gebyrene for næringslivet best mulig i samsvar de reelle kostnadene knyttet til tjenestenes drift.

Som departementet selv påpeker, er det vanskelig å fullstendig unngå en viss krysssubsidierting. Både fordi det er vanskelig å legge eksakte gebyr som gjenspeiler faktiske kostnader på alle registreringer og av praktiske hensyn. Det er viktig å opprettholde kvaliteten ved registrenes opplysninger.

Fordi ingen ønsker seg dit at gebyrene blir en brems for etableringer blir det derfor avgjørende viktig at de samlede kostnadene holdes nede gjennom kontinuerlig arbeid for effektiv drift.

Av samme grunn er det også viktig at gebyrinntektene ikke skal finansiere andre interesser knyttet til frivillig sektor, og offentlig virksomhets behov, for eksempel ved registrering av data som ikke er knyttet til «omsetningslivets behov» og nytte, holdes i Brønnøysundregistrenes base og dermed dyttes fra det som bør være en forvaltningsoppgave, og finansieres deretter. Altinnkostnader, utviklingskostnader og nyttebegrepet må derfor voktes.

Selv om satsene ikke er gjenstand for denne høringen, vil vi likevel samtidig ta opp at når gebyr knyttet til forsinkelser og mangler i forbindelse med regnskapsavlegging i stor grad rammer bedrifter helt objektivt, er det svært viktig at «straffen» som kan føles svært urimelig, særlig ved forsinkelse som skyldes sykdom, inkuriefeil o.l., også bringes bedre i samsvar med virksomhetens tåleevne. For de minste virksomhetene er disse gebyrene i dag alt for høye.

Siden det skal skje en mer grundig gjennomgang av kostnadene og gebyrgjennomgang med virkning fra 2017, avventer vi eventuelle ytterligere merknader.

Oslo, den 18.11.2015

Med vennlig hilsen

Eirik Kollerøy  
Direktør for næringspolitikk og kommunikasjon

*Dokumentet er godkjent og ekspedert elektronisk og har derfor ikke signatur.*